OFÍCIO Nº 002/OP/2015 - JEP

Botucatu, 6 de janeiro de 2015.

Ao Senhor

Engº Vicente Silvio Ferraudo
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

Botucatu - SP

Assunto:
Solicitação de transporte coletivo no Jardim Ouro Verde
Senhor Secretário,

1.
Considerando que atualmente os pontos de parada de ônibus localizados no Jardim Ouro Verde se encontram muito distantes das residências;

2.
Solicito a especial atenção de Vossa Senhoria no sentido de disponibilizar mais ônibus para que seja reduzido o tempo de espera, principalmente no período da manhã e final do dia, reduzindo desta forma o intervalo que atualmente é de 60 minutos.

3.
Solicito, ainda, a possibilidade de aumentar o número de pontos de parada de ônibus no referido bairro, para atender os usuários do transporte coletivo.

4.
Ciente de sua habitual atenção, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Vereador JOÃO ELIAS

SD